PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2024

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Senhor “Wendell Roque de Azevedo”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Senhor “Wendell Roque de Azevedo”, pelos relevantes serviços prestados

à Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 17 de dezembro de 2024.

FERNANDO DINI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

WENDELL ROQUE DE AZEVEDO nasceu na cidade de Jaboti PR

há 50 anos. É casado há 19 anos com Monica Siqueira Pinheiro de Azevedo.

Mora em Sorocaba há 32 anos (desde 1992).

É graduado em Ciências Contábeis desde 1995 e atua como

empresário contábil há 29 anos, na consultoria de empresas de vários segmentos.

É Diretor e Fundador da AMECS (Associação Metropolitana

Empresa Sorocaba) desde a sua Fundação.

É Ministro Extraordinário da Eucaristia na Paroquia Nossa Senhora

de Fatima do Campolim-Sorocaba.

É sócio da VANCREI ASSESSORIA CONTÁBIL, uma empresa

estabelecida em Sorocaba há mais de 29 anos. Conta com mais de 100 colaboradores e

aproximadamente 900 clientes.

Católico, sempre esteve envolvido em trabalhos sociais dentro e

fora da igreja com o objetivo de auxiliar o próximo.

Por tais razões, solicitamos dos Nobres Pares o apoio e a aprovação da

presente homenagem, com a concessão do Título de Cidadão Sorocabano para o Sr.

WENDELL ROQUE DE AZEVEDO, nos termos deste Projeto de Decreto Legislativo.

S/S., 17 de dezembro de 2024.

FERNANDO DINI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390039003300330036003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 19/12/2024 01:21

Checksum: E590E3A1C22C44ED8B04C923CE5FEA3B96B4D84E6BD7AE4D5EA8395AC3FE8923

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 19/12/2024 10:22

Checksum: A6232779949FADB0F9CD7918FA769BA98FCFD66F0087D8BD34875BEB644F8379

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 19/12/2024 15:04

Checksum: A6898C3411DFF835FEDADD17E97477B76C29C79C4359A8ED34B9E8BC4A9363FF

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 20/12/2024 12:18

Checksum: 78D451BC71075F27F556EF30E694DE78E77D174B6F5E4D4DC28A456E10EC1645

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 22/12/2024 00:48

Checksum: 4D1D2520DECA5A38A4AC4EB6B9F20980968008BBDDB33019BEC7B33BE8BE1364

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 22/12/2024 20:18

Checksum: E1359F4E47A9335B5F0B113F36665988F1C8561DA2ABA73BDE68250CE79F038B

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 23/12/2024 10:31

Checksum: 189EEE92D3F0EAFECAE625FF0E15964E353957954765595B871F1B6CAF7D41B2

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 23/12/2024 10:40

Checksum: 9963F5F6AF5A7AE295919A92F53296FD2EF5B305D6442B600FA430F96CE0A1A6

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 23/12/2024 12:38

Checksum: F04D50FA5879BB3299ED0847323D84FBAB1E1BA95CEFB26FABBC5798AD4C6172

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 23/12/2024 13:42

Checksum: E2A5E08AC36D03114ED5479D92051DD81ADAFE38943AABD4F78FD66C1E75AFBD

Assinado eletronicamente por Francisco França da Silva em 23/12/2024 13:49

Checksum: 11A779AED73D782FE7D8E46A23D05E3E6E041EA8604D87150D53A1D4539CE0C3

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 25/12/2024 11:22

Checksum: 59EBD19A79A0148E9EDAC95F100879F549F7ECE81BDC73C2DB4875F9B0ED0FF8

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003300330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.